
Posudek vedoucího bakalářské práce Radky ŠrcHovÉ

,,Analýza ýznamných ukazatelů sladu a piva odvybraného tuzemskeho pivoýarLl"

Bakalářská práce R a d ky Š r c H o v É j e zaměřen a na analýzu významných ukazatelů

sladu a piva ve vybraném tuzemském pivovaru, konkrétně v Pivovaru Svijany, a.s. Jedná se

tedy o práci, která obsahuje i praktickou část, ježbyla navíc reaItzována přímo v laboratořích

daného pivovaru a na reáIných vzorcích.

Práce je členěna do příslušných tematických celků, přičemž pruní se zabývá historií

Svijanského pivovaru a sortimentem vyráběných piv. Uvedena jsou i specifika technologie

výroby piva v tomto pivovaru. Yýznamná část práce je věnována analýze konkrétních

ukazatelů kvality sladu, chmele a piva, pŤ1čemž uvedeny jsou vždy principy jednotlivých

stanovení, hodnoty, které by daný parametr měl vykazovat, a nakonec jsou shmuty i výsledky,

které autorka ziskala během praxe v laboratořích Svijanského pivovaru.

K hodnocení celé práce \ze uvést, že autorka jiŽ od začátku měla jasnou představu o

náplni práce a i samotné téma vzniklo na základějejího návrhu. Lze konstatovat, že autorka

vypracováni práce věnovala nadstandar1ní časový prostor a chodila ji průběžně konzultovat'

Rovněž Seznam literatury' kdy bylo vzhledem k náplni práce poněkud komplikovaněiší

pouŽívat zahraručni odbornou literaturu, lze považovat za plně vyhovující obsahu práce.

Závěrem mohu prohlásit, že zadání bakalářské práce bylo zcela splněno' prácí

doporučuji k obhajobě a hodnotím ji známkou:

výborně

V Pardubicích7. srpna 2015

vedoucí bakalářské práce


